Книга приказов по основной деятельности  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала

Приказ № 02/3-од

  от  09  января  2023   года

«Об изменении размера платы, взымаемой с родителей (законных представите-

лей) за содержание ребенка в структурном подразделении дошкольного образова-

ния ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала ».

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации "Об образовании в Рос-

сийской Федерации", приказом министерства образования и науки Самарской об-

ласти от 21.09.2015 года № 369-од «Об установлении максимального размера пла-

ты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть-

ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в госу-

дарственных образовательных организациях, находящихся на территории Самар-

ской области», приказом министерства образования и науки Самарской области ог

22.12.2015 года № 500-од «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающи-

ми образовательные программы дошкольного образования в государственных об-

разовательных организациях, находящихся на территории Самарской области», в

связи с повышением цен на продукты питания, приказываю:

1. Изменить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за со-

держание ребенка в структурных подразделения дошкольного образования ГБОУ

СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала в сумме 100,00 руб. в день, установ-

ленный приказом ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала от 01.01.2023

г. № 02-3/ОД.

 2. Установить с 01.01.2023 г. плату, взимаемую с родителей (законных представите-

лей) за содержание ребенка в структурных подразделениях дошкольного образова-

ния ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала детский сад «Сказка»,, реа-

лизующий основную общеобразовательную программу дошкольного образования и

находящиеся в ведении министерства образования и науки Самарской области, в

размере 100,00 рублей в день.

 3. Установить плату, взымаемую с родителей (законных представителей) за содержа-

ние ребенка в структурных подразделениях дошкольного образования ГБОУ СОШ

им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала, в размере, не превышающем 10% затрат на

содержание ребенка в ДО (50% от установленной пунктом 1 родительской платы),

гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей.

 4. Освободить родителей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, а также законных пред-

ставителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из мо-

билизованных семей от оплаты за содержание детей в структурном  подразделении

дошкольного образования ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала дет-

ский сад «Сказка».

5. Старшему воспитателю структурного подразделения Зорькиной Ж.Н. довести насто-

ящий приказ до сведения родителей (законных представителей) детей, посещаю-

щих структурное подразделение дошкольного образования ГБОУ СОШ им. И.Ф.

Самаркина с. Новая Кармала детский сад «Сказка».

6. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор:  ___________________________    Толстикова И.Н.

		2023-05-10T12:47:43+0400
	Сертификат 0090a711712bc1246d
	Толстикова И_Н_